МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах проведения регионального этапа III Международного детского

экологического форума «Изменение климата глазами детей - 2024»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея № 350 от 20.03.2024 года в период с 27 марта по 30
мая 2024 года был проведен региональный этап III Международного
детского экологического форума «Изменение климата глазами детей -
2024» (далее –Форум).

На муниципальный этап Форума было заявлено 389 конкурсных
работ. На региональной этап Форума были заявлены 129 работ
победителей и призеров муниципального этапа в 6 номинациях:
«Экобезопасносить», «Изменение климата глазами детей», «ЭкоБлогер»,
«ЭкоМода», «ЭкоЮннаты», «ЭкоПоделки».

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального этапа III Международного детского
экологического форума «Изменение климата глазами детей - 2024»
(приложение № 1).

2. Наградить Дипломами Министерства образования и науки
Республики Адыгея победителей и призеров регионального этапа III
Международного детского экологического форума «Изменение климата
глазами детей - 2024» в соответствии с утвержденными итогами.

3. Направить для участия в III Международном детском экологическом
форуме «Изменение климата глазами детей - 2024», работы
рекомендованные жюри в соответствии с утвержденными итогами.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
правового, кадрового обеспечения, социальной защиты участников
образовательного процесса и информационной безопасности Р.Н. Афаунова.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К. Лебедев

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

ИТОГИ

регионального этапа III Международного детского экологического форума «Изменение климата глазами детей - 2024»
Диплом Ф.И. автора Город / район / ОО Ф.И.О. руководителя Рекомендации

Номинация «Экобезопастность»

Победитель
Кадымова Арина МО «Город Майкоп»

МБОУ «СШ № 3 имени Алексея Иосифовича Макаренко»
Святошенко Людмила

Викторовна

Рекомендовать
на федеральный

этап

Призер Лактионова Алена МО «Красногвардейский район»
МБОУ «СОШ № 4» с. Белое

Брюханова
Татьяна Эдуардовна -

Номинация «Изменение климата глазами детей»
Возрастная группа 5-6 лет

Победитель
Большакова
Анастасия МО «Гиагинский район»

МБДОО № 1 «Чебурашка» ст. Гиагинская

Мазур Анна
Васильевна

Рекомендовать
на федеральный

этап

Призер Кидакоева Амина МО «Кошехабльский район»
МБДОУ № 4 «Дэхэбын» а. Блечепсин

Химишева
Сулимет Тасимовна -

Призер Блащинский
Иван

МО «Теучежский район»
МБДОУ № 2 «Золотая рыбка» пгт Тлюстенхабль

Блащинская
Анастасия Алексеевна -

Вторая возрастная группа 7-12 лет

Призер Анчек
Анзор

МО «Теучежский район»
МБОУ ДО «ЦДТ Теучежского района РА»

Джандар
Сусанна Нальбиевна -

Призер
Коренко
Ксения МО «Гиагинский район»

МБОУ СОШ № 10 ст. Дондуковская

Сидоркова
Ульяна Сергеевна -

Призер Шугушев
Анчок

МО «Кошехабльский район»
МБОУ ДО ЦДО

Кидакоева Фатимет
Муратовна

Возрастная группа 13-17 лет

Победитель Еннер Валерия МО «Красногвардейский район»
МБОУ «СОШ № 2» а. Хатукай

Авдошенко Наталья
Геннадьевна -

Диплом Ф.И. автора Город / район / ОО Ф.И.О. руководителя Рекомендации

Призер Карбатай Нелля МО «Тахтамукайский район»
МБОУ «СШ № 11» а. Старобжегокай

Хуако Мариет
 Кушуковна -

Призер Снисаренко
 Анастасия ГБПОУ РА «КАПТ» Андрющенко Александра

Александровна -

Призер Схаляхо
Джульетта

МО «Город Адыгейск»
МБОУ ДО ЦДО «ЮТА»

Цветкова Светлана
Айтечевна -

Призер Турк Залина МО «Тахтамукайский район»
МБОУ «СШ № 2» пгт Энем

Скелинчева Анастасия
Алексеевна -

Номинация «Экоподелки

Возрастная группа 5-6 лет

Победитель
Шишова Эмилия МО «Тахтамукайский район»

МБДОУ № 14 «Солнышко» пгт Яблоновский

Бжассо Лариса
Рамазановна

Рекомендовать
на федеральный

этап

Призер Кухтинов Иван МО «Теучежский район»
МБДОУ № 2 «Золотая рыбка» пгт Тлюстенхабль

Ягнок Оксана
Николаевна -

Вторая возрастная группа 7-12 лет

Победитель
Мустафаев Аслан МО «Красногвардейский район»

МБОУ «СОШ № 4» с. Белое

Панина Анастасия
Андреевна

Рекомендовать
на федеральный

этап

Призер
Аль-Хасан Васим МО «Тахтамукайский район»

МБОУ «СШ № 11» а. Старобжегокай
Калакуток Марзиет

Аслановна -

Призер
Матвейчук

Матвей МО «Красногвардейский район»
МБОУ «Гимназия № 1»

Чеужева Файзет
Абрековна -

Призер
Мешвез Диана МО «Город Адыгейск»

МБОУ ДО ЦДО «ЮТА»
Цей Фатима
Хамзетовна -

Возрастная группа 13-17 лет
Победитель Бирюков

Руслан
МО «Красногвардейский район»

МБОУ «СОШ № 4» с. Белое
Амбонина Людмила

Михайловна -

Призер Бжассо
Ясмина

МО «Тахтамукайский район»
МБОУ «СШ № 5» пгт Яблонский

Парамонова Галина
Венедиктовна -

Диплом Ф.И. автора Город / район / ОО Ф.И.О. руководителя Рекомендации
Номинация «ЭкоЮннаты»

Победитель Волонтерский отряд
«Доброволец» МО «Майкопский район»

МБОУ «ОЦ № 2 Майкопсого района УК 2»

Хлгатян Юлия
 Вагановна

Рекомендовать
на федеральный

этап
Номинация «ЭкоМода»

Победитель
Коллектив «Насып» МО «Тахтамукайский район»

МБДОУ № 4 «Солнышко» пгт Энем

Миш Эмма Адамовна Рекомендовать
на федеральный

этап

Призер Группа «Лучики» МО «Тахтамукайский район»
МБДОУ № 7 «Красная шапочка» пгт Энем

Бойко Наталья
Николаевна -

Призер

Кружок «Веселые
пальчики» МО «Город Майкоп»

МБУ ДО «МЦРТДВ»

Киселева Анастасия
Михайловна,

Хосикуридзе Нина
Годердзиевна

-

Номинация «ЭкоБлогер»

Победитель
Творческий коллектив

«Юные экологи» МО «Шовгеновский район»
МБОУ «СОШ № 3» а. Джерокай

Жачемукова
Анжела Адамовна

Рекомендовать
на федеральный

этап

Призер  Алтадукова Мадина,
Ененко Милана

МО «Шовгеновский район»
МБОУ «ООШ № 12» х. Мамацев

Арустамян Эгине
Сережаи -